Mitteilung zur Kenntnis

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer:

Kulturamt 471/005/2017

18. Internationaler Comic-Salon Erlangen 2018

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	Vorlagenart	Abstimmung
Kultur- und Freizeitausschuss	12.07.2017	Ö	Kenntnisnahme	zur Kenntnis genommen
Beteiligte Dienststellen				

I. Kenntnisnahme

Der Kultur- und Freizeitausschuss nimmt die mündlichen Ausführungen zum 18. Internationalen Comic-Salon zur Kenntnis.

II. Sachbericht

Wie bereits mehrmals im KFA berichtet, wird für den 18. Internationalen Comic-Salon Erlangen – 31. Mai bis 3. Juni 2018 – die Heinrich-Lades-Halle wegen Sanierungsarbeiten nicht zur Verfügung stehen. Der Internationale Comic-Salon 2018 soll dennoch in gewohntem Umfang durchgeführt werden. Geplant sind "mobile Lösungen" (u.a. Zelte) im Innenstadttadt in Ergänzung zu zahlreichen weiteren Veranstaltungssorten in der gesamten Stadt. Dies hat organisatorische und finanzielle Konsequenzen. Eine schriftliche Vorlage mit konkreten Zahlen und Fakten ist für den KFA am 27.9. vorgesehen. Im Rahmen der Einigungsgespräche zum Haushalt 2018 wird auf den erhöhten Budgetbedarf, den es noch zu konkretisieren gilt, von Seiten des Amtes hingewiesen.

III. Behandlung im Gremium

Beratung im Kultur- und Freizeitausschuss am 12.07.2017

Ergebnis/Beschluss:

Der Kultur- und Freizeitausschuss nimmt die mündlichen Ausführungen zum 18. Internationalen Comic-Salon zur Kenntnis.

Birgit Aßmus R. Obringer Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

V. Zum Vorgang